
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА  

від 4 листопада 2022 р. № 1241 

Київ 

Про затвердження Порядку ведення Реєстру  

довгострокових зобов’язань у рамках  

державно-приватного партнерства  

Відповідно до статті 23 Бюджетного кодексу України Кабінет 

Міністрів України постановляє: 

Затвердити Порядок ведення Реєстру довгострокових зобов’язань у 

рамках державно-приватного партнерства, що додається. 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 67 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/27-2022-%D0%BF#n8
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/27-2022-%D0%BF#n8


ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 4 листопада 2022 р. № 1241 

ПОРЯДОК  

ведення Реєстру довгострокових зобов’язань у рамках  

державно-приватного партнерства  

1. Цей Порядок визначає механізм ведення Реєстру довгострокових 

зобов’язань у рамках державно-приватного партнерства, перелік 

відомостей, що вносяться до такого Реєстру, та інформації, що 

розміщується на офіційному веб-сайті Мінекономіки. 

2. Терміни, що вживаються у цьому Порядку, мають таке значення: 

Реєстр довгострокових зобов’язань у рамках державно-приватного 

партнерства (далі — Реєстр) — інформаційно-комунікаційна система, яка 

забезпечує ведення обліку довгострокових зобов’язань розпорядників 

бюджетних коштів, які є державними партнерами, у тому числі 

концесієдавцями (далі — державні партнери), за договорами, укладеними в 

рамках державно-приватного партнерства, у тому числі концесійними 

договорами (далі — довгострокові зобов’язання) на поточний та/або 

майбутні бюджетні періоди. 

Інші терміни в цьому Порядку вживаються у значенні, наведеному в 

Бюджетному кодексі України, Законах України “Про державно-приватне 

партнерство”, “Про концесію” та інших нормативно-правових актах, що 

регламентують бюджетні відносини.  

3. Мінекономіки забезпечує відкритий та безоплатний доступ до 

інформації з Реєстру шляхом її розміщення на своєму офіційному  

веб-сайті. 

4. Держателем і адміністратором Реєстру є Мінекономіки, який 

вносить відомості до Реєстру, виключає відомості з Реєстру, а також 

вносить зміни до відомостей, що містяться в Реєстрі. 

5. Реєстр ведеться державною мовою в електронній формі. 

6. Внесення відомостей до Реєстру здійснюється Мінекономіки на 

підставі наданої розпорядниками бюджетних коштів, які є державними 

партнерами, інформації згідно з додатком 1, та копії договору, укладеного 

в рамках державно-приватного партнерства, у тому числі концесійного 

договору (далі — договір)/копії додаткової угоди до такого договору. 

7. Для внесення відомостей до Реєстру розпорядники бюджетних 

коштів, які є державними партнерами, подають до Мінекономіки в 

паперовій формі або в електронній формі через електронний кабінет 

користувача та/або електронний кабінет Порталу електронних сервісів 



 2 

Мінекономіки разом із супровідним листом інформацію, наведену у 

пунктах 2—7 додатка 1, та завірену керівником державного партнера 

копію договору (з усіма додатками до нього) протягом трьох робочих днів 

з дня укладення такого договору.  

8. Для актуалізації відомостей в Реєстрі розпорядники бюджетних 

коштів, які є державними партнерами, подають до Мінекономіки в 

паперовій формі або в електронній формі через електронний кабінет 

користувача та/або електронний кабінет Порталу електронних сервісів 

Мінекономіки разом із супровідним листом інформацію, наведену у 

пунктах 2—8 додатка 1, щороку до 15 січня. 

9. У разі зміни поданої інформації, наведеної у пунктах 2—7  

додатка 1, або закінчення строку договору чи дострокового припинення 

його розпорядники бюджетних коштів, які є державними партнерами, 

подають до Мінекономіки в паперовій формі або в електронній формі 

через електронний кабінет користувача та/або електронний кабінет 

Порталу електронних сервісів Мінекономіки разом із супровідним листом 

актуальну інформацію та/або завірену керівником відповідну копію 

додаткової угоди до договору протягом п’яти робочих днів з дня 

укладення такої додаткової угоди або закінчення строку договору чи 

дострокового розірвання такого договору. 

10. Датою подання документів вважається дата реєстрації 

супровідного листа у Мінекономіки. У разі коли документи подано в 

електронній формі у вихідний, святковий, інший неробочий день або в 

неробочий час після закінчення робочого дня, днем подання зазначених 

документів вважається перший робочий день, що настає за таким днем. 

11. Мінекономіки протягом десяти робочих днів з дати реєстрації 

супровідного листа вносить відомості до Реєстру згідно з додатком 1 або 

виключає відомості з Реєстру. 

12. Мінекономіки розміщує на своєму офіційному веб-сайті 

інформацію з Реєстру згідно з додатком 2: 

протягом десяти робочих днів з дати реєстрації супровідного листа 

розпорядників бюджетних коштів, які є державними партнерами, щодо 

довгострокових зобов’язань, відомості про які вносяться до Реєстру 

вперше;  

щомісяця до 15 числа наступного періоду, в якому була подана 

розпорядниками бюджетних коштів, які є державними партнерами, змінена 

інформація щодо довгострокових зобов’язань, відомості про які внесені до 

Реєстру. 

_____________________



Додаток 1 

до Порядку 

ПЕРЕЛІК 

відомостей, що вносяться до Реєстру довгострокових зобов’язань  

в рамках здійснення державно-приватного партнерства  

1. Дата включення до Реєстру довгострокових зобов’язань в рамках 

здійснення державно-приватного партнерства. 

2. Форма здійснення державно-приватного партнерства та реквізити 

договору, укладеного в рамках державно-приватного партнерства, у тому 

числі концесійного договору, відповідно до якого взято довгострокове 

зобов’язання. 

3. Найменування та ідентифікаційний код юридичної особи в 

Єдиному державному реєстрі підприємств і організацій України 

державного партнера, у тому числі концесієдавця. 

4. Найменування та ідентифікаційний код юридичної особи в 

Єдиному державному реєстрі підприємств і організацій України 

приватного партнера, у тому числі концесіонера. 

5. Місцезнаходження об’єкта державно-приватного партнерства, у 

тому числі концесії. 

6. Строк, на який укладено договір в рамках здійснення державно-

приватного партнерства, у тому числі концесійний договір. 

7. Обсяг та період виплати довгострокових зобов’язань з розбивкою за 

роками. 

8. Обсяг сплачених довгострокових зобов’язань з розбивкою за 

роками.  

_____________________



Додаток 2 

до Порядку 

ПЕРЕЛІК  

інформації з Реєстру довгострокових зобов’язань 

в рамках здійснення державно-приватного партнерства, що  

розміщується на офіційному веб-сайті Мінекономіки 

1. Порядковий номер. 

2. Дата включення до Реєстру довгострокових зобов’язань в рамках 

здійснення державно-приватного партнерства. 

3. Форма здійснення державно-приватного партнерства та реквізити 

договору, укладеного в рамках державно-приватного партнерства, у тому 

числі концесійного договору, відповідно до якого взято довгострокове 

зобов’язання. 

4. Найменування та ідентифікаційний код юридичної особи в 

Єдиному державному реєстрі підприємств і організацій України 

державного партнера, у тому числі концесієдавця. 

5. Найменування та ідентифікаційний код юридичної особи в 

Єдиному державному реєстрі підприємств і організацій України 

приватного партнера, у тому числі концесіонера. 

6. Місцезнаходження об’єкта державно-приватного партнерства, у 

тому числі концесії. 

7. Строк, на який укладено договір в рамках здійснення державно-

приватного партнерства, у тому числі концесійний договір. 

8. Обсяг сплачених довгострокових зобов’язань.  

_____________________ 

 


